



**МОСТИСЬКА МІСЬКА РАДА ЛЬВІВСЬКОЇ ОБЛАСТІ
ЛІЦЕЙ №1 м.МОСТИСЬКА**

НАКАЗ

№ _____

**Про підсумки методичної роботи
ліцею за 2024/2025 навчальний рік**

У 2024/2025 навчальному році методична робота була підпорядкована нормативно-правовій базі й спрямована на реалізацію основних законів України «Про освіту», «Про загальну середню освіту», Державного стандарту початкової, базової і повної загальної середньої освіти. Методична робота у 2024/2025 навчальному році була спрямована на вдосконалення роботи з педагогічними кадрами, підвищення рівня методичної роботи, підвищення фахового рівня вчителів ліцею, їх готовності до інноваційної діяльності, з метою створення необхідних умов для всебічного розвитку здобувачів освіти, збереження і зміцнення їх здоров'я та соціальної адаптації, формування в них цілісної системи соціальних та загальних компетентностей на основі особистісного підходу до потреб і можливостей учнів.

Головними завданнями методичної роботи є:

- ознайомлення з нормативно-правовими документами, які визначають державну політику в галузі освіти;
- створення інформаційно-освітнього середовища професійного розвитку вчителя різними засобами, зокрема й із використанням технологій дистанційного навчання, соціальних мереж, тощо;
- використання на практиці сучасних інформаційних та комунікативних технологій у системі науково-методичної роботи в умовах упровадження концепції Нової української школи;
- вплив методичної роботи на результативність навчально-виховного процесу за підсумками олімпіад, конкурсів;
- надання допомоги під час атестації;
- підвищення теоретичного рівня та педагогічної кваліфікації педагогів;
- створення умов для зародження, оцінювання та використання педагогічного досвіду.

Методична проблема ліцею «Формування конкурентоспроможної особистості в умовах інноваційного середовища, виховання та навчання учнів через оновлення змісту освіти».

У своїй роботі педагоги використовували наступні технології:

- Традиційні (підручники, лабораторні та практичні роботи, наочні матеріали);

- ІКТ (навчальні електронні посібники, електронний журнал, електронні підручники, отримання додаткової інформації за допомогою Інтернету, онлайн-олімпіади).

З метою цілеспрямованої роботи та для забезпечення колективного керівництва методичною роботою було затверджено склад методичної ради ліцею, визначено та затверджено структуру та форми методичної роботи. Структура організації методичної роботи забезпечувала підвищення рівня методичної підготовки педагогів, діагностико-теоретичні опрацювання методичної теми ліцею та реалізовувалась через колективні, групові та індивідуальні форми роботи: педагогічна рада, методична рада, професійні спільноти учителів, нетрадиційні форми методичної роботи, проведення заходів, спрямованих на вдосконалення освітнього процесу, підвищення загальноосвітнього рівня здобувачів освіти, робота з молодими вчителями, робота з обдарованими дітьми.

Протягом 2024/2025 н. р. педагоги закладу активно працювали у професійних спільнотах при ЦПРПП ММР. Десятьма з них керують учителі нашого освітнього закладу. Робота професійних спільнот здійснювалась за планом та була спрямована на удосконалення методичної підготовки, фахової майстерності вчителя, удосконалення методики проведення уроку. На засіданнях обговорювалися як організаційні питання (рекомендації МОНУ, інструктивно-методичні листи щодо викладання навчальних предметів у 2024/2025 н. р., вивчення нових програм, змін до діючих навчальних програм, створення програм на основі модельних у 5-7-х класів НУШ, особливості оцінювання учнів 1-2, 3-4, 5-7-х класів, проведення підсумкового оцінювання), так і науково-методичні питання, проводилися майстер-класи, відкриті уроки, тренінги, конференції, виступи.

Постійно надавалась допомога молодим вчителям Васюню В.І. та Щуру Т.П. в оволодінні методикою викладання свого предмета фізична культура, розвитку умінь використовувати у своїй роботі сучасні освітні технології.

Педагоги закладу активно працювали з обдарованою молоддю, зокрема підготовкою до предметних олімпіад. Як результат маємо переможців у II турі II етапу Всеукраїнських учнівських олімпіад: Барнусь В.(8клас)- III місце з математики (вчитель Гридинська І.Б.), Маланій В. (8клас)-II місце з англійської мови (вчитель Кріль Л.М.), Фащевський Б.(10клас)- III місце з географії (вчитель Марек М.І.), Калужна А.(11клас) – III місце з біології (вчитель Дигдало Г.Д.), Федьків Анна (11 клас) – III місце з української мови (вчитель савчин Н.Я.).

Школярі мали можливість брати участь у різноманітних конкурсах, заходах освітнього і виховного спрямування, які проводилися в громаді, області, на всеукраїнському рівні. Слід відзначити роботу вчительки музики Кміть М.І. з підготовки учениць 8-11 класів вокальний гурт «Перлина», вчителів фізичної культури Пемпуся Д.В., Васюню В.І., Щура Т.П. з підготовки молоді до участі у спортивному конкурсі «Пліч-о-плеч», вчителя захисту України Фучила В.В. з підготовки команди до участі у спортивно-патріотичній грі «Сокіл» «Джура». Вчителі активно залучали учнів до участі у Всеукраїнській інтернет-олімпіаді «На Урок».

У 2024/2025 н. р. проведено засідання атестаційної комісії (згідно графіку). Затверджено план роботи атестаційної комісії на 2024/2025 н. р., список педагогічних працівників, які підлягають черговій атестації та подали заяву на позачергову атестацію, графік атестації та план заходів з проведення атестації педагогічних працівників. Вчителі виступили з творчими звітами на засіданні педагогічної ради. За результатами роботи педагогічних працівників оформлено атестаційні листи. 20 педагогів за 24 посадами успішно пройшли атестацію. Двоє з них, а саме Ілечко О.О. та Яців Н.Д. пройшли позачергову атестацію на основі результатів сертифікації з історії.

Особлива увага приділялась самоосвіті педагогів. Курсова перепідготовка здійснювалась згідно з Порядком підвищення кваліфікації педагогічних і науково-педагогічних працівників і проходила шляхом відвідування курсів, компетентнісно та діяльнісно орієнтованих модулів дистанційно, очно та очно-дистанційно у ЛОППО, ТОВ «Всеосвіта», студії онлайн-освіти EdEra, PROMETHEUS, ГС «Освіторія», НУ «Львівська політехніка», участі у семінарах, вебінарах, конференціях. Відвідуючи курси та модулі, вчителі виконували творчі проєкти, завдання, в яких узагальнили матеріали за індивідуальною методичною темою, ділилися досвідом роботи. Активно поширюють передовий педагогічний досвід на освітніх проєктах «На Урок», Федак Г.Л., Клюфас О.С., Савчин Н.Я. публікуючи авторські розробки.

Отримали сертифікати про успішне завершення курсу «Підготовка експертів до оцінювання професійних компетентностей учителів української мови та літератури закладів загальної середньої освіти» Волошин М.Ю., Попович ЗЛ.; курсу «Підготовка експертів до оцінювання професійних компетентностей учителів історії закладів загальної середньої освіти» Ілечко О.О.; курсу «Підготовка експертів до оцінювання професійних компетентностей учителів початкових класів» Клюфас О.С., Шеремета Н.А., Шабат Г.М.

Дієвий орган у структурі методичної роботи - засідання педагогічних рад, на які виносилися питання звітнього характеру, проблемного, організаційного, підсумкового. Підготовчий етап триває достатній час, протягом якого кожний учитель має змогу переглянути методичну літературу, систематизувати свої надбання, підготуватися до звіту тощо. З учителями 5-7-х класів проводилися міні-наради з питань оцінювання п'ятикласників, опрацювання критеріїв оцінювання кожної із галузей та груп загальних результатів, ведення записів у електронному журналі.

У 2024/2025 н. р. проведено 10 засідань педагогічної ради, на яких розглянуто важливі питання щодо функціонування закладу, методичної, виховної роботи. На кожному засіданні педради висвітлювалися питання щодо виконання рішень попередніх педрад.

Згідно річного плану роботи ліцею було вивчено і узагальнено наказами по школі викладання алгебри у 10-11 класах, геометрії в 7-11 класах, англійської мови у 5-11 класах, географії у 6-11 класах, історії. На постійному контролі було питання індивідуального (сімейного) та інклюзивного навчання, підготовка учнів до складання НМТ.

Проведена робота щодо замовлення навчальних підручників для учнів 1,2,3, класів. Замовлено документи про закінчення базової та повної загальної середньої освіти учнями 9 і 11 класів. Постійно проводилася робота щодо

реєстрації випускників 11 класу для участі у НМТ. Ознайомлено вчителів і дітей із особливостями тестів, написанням мотиваційного листа.

В цілому план заходів щодо організації методичної роботи в ліцеї протягом 2024/2025 навчального року виконаний.

На 2025/2026 навчальний рік перед педагогічними працівниками стоїть ряд актуальних проблем, які необхідно вирішити при ефективно спланованій методичній роботі. Серед них: спрямування всіх напрямків роботи на розвиток творчого потенціалу педагога в контексті реалізації проблемного питання, забезпечення умов для всебічного розвитку всіх учасників освітнього процесу, здібностей, компетентностей та наскрізних ліній, удосконалення роботи з електронним журналом, участь у фахових конкурсах, поширення педагогічного досвіду серед освітян України шляхом публікації авторського матеріалу.

На основі вищевикладеного

НАКАЗУЮ:

1. Визнати стан методичної роботи у 2024/2025 навчальному році задовільним.
2. Заступнику директора з навчально – виховної роботи Федак Г.Л.:
 - 2.1. Створювати необхідні умови для діяльності методичних підрозділів, координації їх роботи над науково-методичною проблемою.
 - 2.2. Виявляти нові педагогічні ідеї, цікаві методичні знахідки у досвіді творчо працюючих учителів з метою поширення досвіду.
 - 2.3. Залучати вчителів до творчого пошуку в процесі реалізації проблеми ліцею.
3. Вчителям-предметникам:
 - 3.1. Постійно працювати над підвищенням рівня самоосвіти.
 - 3.2. Удосконалювати рівень підготовки узагальнюючих матеріалів.
 - 3.3. Постійно працювати над поповненням кабінетів методичними матеріалами.
 - 3.4. З метою підвищення результативності освітнього процесу постійно працювати над впровадженням інноваційних методик, поповненням портфоліо, наповненням власних блогів, сайту ліцею.
4. Посилити роботу щодо залучення учнів до участі в олімпіадах, конкурсах.
5. Контроль за виконанням цього наказу покласти на заступника директора з навчально-виховної роботи Федак Г.Л.

Директор

Михайло СИДОРАК

З наказом ознайомлена:

Галина ФЕДАК